
Corte 2

P 03/05

Corte 2

P 03/05

Corte 3

P 03/05

Corte 3

P 03/05

Corte 1

P 03/05

Corte 1

P 03/05

Corte 4

P 03/05

Corte 4

P 03/05

COBERTA EM TELHA 
CERÂMICA TIPO PORTUGUESA

i= 25%

COBERTA EM TELHA 
CERÂMICA TIPO PORTUGUESA

i= 25%

Passeio

P
as

se
io

Passeio

P
as

se
io

FACHADA NORTE

FACHADA SUL

F
A

C
H

A
D

A
 L

E
S

T
E

F
A

C
H

A
D

A
 O

E
S

T
E

0,20

0,00

0,56

0,92

0,
20

0,20

0,
00

0,
00

CIRCULAÇÃO
C

IR
C

U
LA

Ç
Ã

O

ARQUIBANCADA

i=
 8

,3
3%

QUADRA 

ÁREA= 490,96 m²

i=
 8

,3
3%

PORTÃO DE ACESSO

CANAL CANAL

N° 32

N°18

S/N

N°02

N° 03

LINHA DE SECÇÃO LINHA DE SECÇÃO

LINHA DE SECÇÃO LINHA DE SECÇÃO

LI
N

H
A

 D
E

 S
E

C
Ç

Ã
O

LI
N

H
A

 D
E

 S
E

C
Ç

Ã
OP

R
O

JE
Ç

Ã
O

 C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

P
R

O
JE

Ç
Ã

O
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O

P
R

O
JE

Ç
Ã

O
 C

O
N

S
T

R
U

Ç
Ã

O
P

R
O

JE
Ç

Ã
O

 C
O

N
S

T
R

U
Ç

Ã
O

N°04

N° 05

S/N

N° 06

TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, 
TIPO PORTUGUESA - COR CINZA

P.C.R P.C.R

N°12

MURO h=2,50MURO h=2,50

MURO 
h=2,50

ALAMBRADO ALAMBRADO

A
LA

M
B

R
A

D
O

ALAMBRADO

A
LA

M
B

R
A

D
O

1
9
,0

5

1
,2

0

5
,7

6

4,70 1,20 4,20 32,53 0,80

5,90 0,26 4,60 31,87 1,50

4,70 1,20 4,20 2,25 30,28 1,50 0,43

5,90 0,27 4,60 1,56 30,30 1,50

5,90

36,73

1,50

0,50 3,60 0,50 1,58 30,30 1,50

0
,2

5
0
,2

7 0
,1

3

0
,5

0
6
,3

3
0
,5

0
7
,0

2
3
,9

4
0
,5

0
0
,1

3
0
,5

1
0
,6

9
1
1
,2

8

ÁREA VERDE 18,38 m²

ÁREA VERDE  18,38m²

Á
R

E
A

 V
E

R
D

E
 1

8,
38

 m
²

Á
R

E
A

 V
E

R
D

E
 1

8
,3

8
 m

²

0,26

0
,6

3
1
7
,7

9
0
,6

3
1
,2

0

0
,2

5
5
,7

7

1
,2

0
0
,1

5
6
,8

1
1
1
,9

6
0
,1

3

0
,9

3

0
,2

7

7
,1

4
1
,8

0
1
,7

5
2
,0

5
7
,5

1
5
,6

3

5
,0

0
3
,3

7
0
,6

1
1
,0

2
3
,5

5
0
,5

1

4,47

0,99

0,15

0,
15

0,
15

ÁREA= 35,15 m²

ÁREA= 90,88 m²
Á

R
E

A
= 

90
,8

8 
m

²

RAMPA
i= 3,33%

0,
00

Passeio existente Passeio existente

R
U

A
 P

R
O

JE
T

A
D

A
 0

1

RUA PROJETADA 02

R
U

A
 M

A
X

IM
IN

O
 F

E
R

R
E

IR
A

01

02

N° 10

N° 21

Desce

RESERVARÓRIO  
SUPERIOR
CAP.: 2000L

F
or

ro
 d

e 
G

es
so

 c
om

 ju
nt

a 
de

 
di

la
ta

çã
o 

de
 5

cm

F
or

ro
 d

e 
G

es
so

 c
om

 ju
nt

a 
de

 
di

la
ta

çã
o 

de
 5

cm

0
,6

5
0
,1

5
6
,8

0
0
,1

5
1
,7

0
0
,1

5
1
,7

0
0
,1

5
6
,8

0
0
,1

5
0
,6

5

0
,6

5
0
,1

5
4
,7

0
0
,1

5
1
,9

5
0
,1

5
1
,7

0
0
,1

5
1
,7

0
0
,1

5
1
,9

5
0
,1

5
4
,7

0
0
,1

5
0
,6

5

0,73 0,15 3,33 0,15

0,73 0,15 1,08 2,25 0,15

0,73 0,15 3,33 0,15

0
,6

5
1
7
,7

5
0
,6

5

0,73 3,63

Igreja 
matriz

Praça da m
atriz

Fórum

Av. Agam
enon M

agalhães

Av. Agam
enon M

agalhães

R
ua

 M
ar

ia
 J

úl
ia

 d
a 

M
ot

a

R
ua

 F
lo

ro
 A

lv
es

Rua Maximino Ferreira

C
an

al
C

an
al

Á
re

a 
to

ta
l d

o 
te

rr
en

o
69

9,
71

 m
²

C
an

al

C
an

al

5
,9

0

1
,2

0

3
6
,7

3
1

,5
0

1,00 19,05 1,20 5,35

90,00°90
,0

0°
90,00° 90

,0
0°

LI
N

H
A

 D
E

 S
E

C
Ç

Ã
O

LI
N

H
A

 D
E

 S
E

C
Ç

Ã
O

LINHA DE SECÇÃO

LINHA DE SECÇÃO

3,62

18,17

4
,8

5

RUA PROJETADA 01

R
U

A
 P

R
O

JE
TA

D
A

 0
2

L
at

. 
8°

 8
' 2

,9
3

" 
S

L
on

g.
 3

5
° 

5
1'

 3
4

,2
1"

 O

R
ua

 E
xi

st
en

te

R
ua

 E
xi

st
en

te

N°32 N°18

N
°1

2

S/N N°10 N°21 S/N

N° 06

S/N

N°05

N°04

N°03

N°02

N°01

MERCADINHO 
DO GAÍZO

ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA DE ESPORTE NO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DAS ALMAS/PE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 844017/2017/ME/CAIXA, 
PROCESSO Nº 1.039.900-06/2017.

*AS MEDIDAS DEVEM SER REVISADAS NO LOCAL

PROJETO ARQUITETÔNICO- EXECUTIVO

PREFEITURA DE RIACHO 
DAS ALMAS/ PE

CONTEÚDO:

PRANCHA:DATA:

ESC.:

QUADRO DE ÁREAS:

RESPONSÁVEL TÉCNICO

PROPRIETÁRIO

REVISÃO:

ÁREA DO TERRENO -               699,71 m²

ÁREA COBERTA -                       86,74 m²

ÁREA CONSTRUÍDA -               681,33 m²

ÁREAS GERAIS:

QUADRA POLIESPORTIVA -         490,96 m²

VESTIÁRIOS -                                   64,34 m²

ARQUIBANCADAS -                         35,15 m²

ÁREAS POR SETORES:

CIRCULAÇÕES -                              90,88 m²ÁREA VERDE -                            18,38 m²

Como indicado

PLANTA DE SITUAÇÃO, LOCAÇÃO, COBERTA E
LAJE VESTIÁRIOS

01/05
MAIO/2018

ESCALA 1 : 75

PLANTA DE LOCAÇÃO E COBERTA2

ESCALA 1 : 75

PLANTA DE FORRO - VESTIÁRIOS3

ESCALA 1 : 1000

PLANTA DE SITUAÇÃO1

N

N
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